
 

 

ЖИТОМИРСЬКА  РАЙОННА  РАДА 

 

Протокол № 2 

засідання президії 

 

13.03.2018р.                                                                                    м.Житомир  

 

10-00   год                                                                          Малий зал засідань      

   

Всього членів президії – 14. 

 

Присутні - 13:   Крутій С.Г., Голік Т.І., Гребенюк О.П., Давидов А. В., 

Котвицький С.В., Медведюк О.В., Мусійчук Р.М., Оржехівський В.М., 

Парфентієва Т.М., Стах В.М., Попов В.Г., Гречко А.К., Назарчук А.Л.   

 

Відсутні - 1: Вербило Л.В. 

 

У засіданні президії взяли участь: 

1. Микитюк Сергій Михайлович  –голова райдержадміністрації. 

2. Ходоровська Наталія Володимирівна – начальник управління фінансів 

райдержадміністарції. 

3. Стретович Наталія Василівна – директор комунального підприємства 

«Центральна районна аптека №118» Житомирської районної ради. 

4. Дубніцький Сергій Миколайович – головний лісничий ДП «Житомирське 

лісове господарство». 

5. Козел Василь Васильович – депутат районної ради. 

6. Дєньга Віктор Анатолійович - депутат районної ради. 

7.Представники засобів масової інформації. 

8.Працівники виконавчого апарату районної ради. 

 

       Засідання президії відкрив голова районної ради Крутій С.Г. 

 

Порядок денний: 

 

1. Щодо результатів фінансового аудиту, відновлення документів за 

попередній період та використання коштів районного бюджету по 

комунальному підприємству «Центральна районна аптека №118» 

Житомирської районної ради. 

                 Інформує: Стретович Наталія Василівна – директор комунального 

підприємства «Центральна районна аптека №118» 

Житомирської районної ради 

 

2. Про внесення змін до Програми стабілізації і розвитку 

агропромислового комплексу Житомирського району на 2016-2020 роки. 

                 Інформує: Оржехівський Володимир Миколайович  - начальник управління 

агропромислового розвитку райдержадміністрації 

                    

 



 

 

3.   Про оголошення в місцях масового розмноження та вирощування 

потомства дикими тваринами «сезону тиші». 

           Інформує: Дубніцький Сергій Миколайович – головний лісничий ДП 

«Житомирське лісове господарство». 

 

                                

4.  Про надання погодження Новогуйвинській селищній раді на 

розширення меж та розроблення проекту землеустрою  щодо  встановлення 

(зміни)  меж  населеного  пункту смт.Гуйва Новогуйвинської селищної ради. 

               Інформує: Крутій Сергій Григорович – голова районної ради 

 

5. Про звернення Державної служби  геології та надр України щодо 

надання погодження на отримання Приватним підприємством «Торговий дім 

«Бетон» спеціального дозволу на користування надрами з метою геологічного 

вивчення  родовищ пісків Левківського-2 родовища, що знаходиться  у 

Житомирському районі Житомирської області. 

               Інформує: Крутій Сергій Григорович – голова районної ради 

 

6. Про внесення змін до районного бюджету на 2018 рік. 

Інформує: Ходоровська Наталія Володимирівна – начальник  

управління фінансів райдержадміністрації 

 

7. Щодо звітів керівників комунальних підприємств, установ та закладів 

районної ради. 

Інформує: Крутій Сергій Григорович – голова районної ради 

 

8. Про кількісний склад лічильної комісії для проведення таємного 

голосування. 

Інформує: Крутій Сергій Григорович – голова районної ради 

 

9. Про персональний склад лічильної комісії для проведення таємного 

голосування. 

Інформує: Крутій Сергій Григорович – голова районної ради 

 

10. Щодо порядку денного 17 сесії районної ради 7 скликання. 

Інформує: Крутій Сергій Григорович – голова районної ради 

 

11.  Різне. 

 

1. СЛУХАЛИ: Щодо результатів фінансового аудиту, відновлення 

документів за попередній період та використання коштів районного бюджету 

по комунальному підприємству «Центральна районна аптека №118» 

Житомирської районної ради. 

                 Інформує: Стретович Наталія Василівна – директор комунального 

підприємства «Центральна районна аптека №118» 

Житомирської районної ради 

 



 

 

 Повідомила, що на підприємстві проведено відновлення 

бухгалтерського обліку за 2016 рік, а також виявлено ряд порушень, а саме: 

існують розбіжності між Головною книгою та аналітичним обліком, 

розбіжності між придбаними матеріалами  та актами введення в експлуатацію. 

Під час проведення інвентаризації аптеки у с.Троянів виявлено комп'ютери, які 

перебувають на балансі КП «Фармація» Житомирської міської ради. За 

результатами аудиту також встановлено, що через придбання товарів за 

завищеними цінами втрачено понад 400,0 тис. грн прибутку. 

ВИСТУПИЛИ:  Дєньга В.А., депутат районної ради, запитав, яке бачення 

директора  аптеки щодо встановлення нової вивіски орендарем-«Асклепієм». 

Адже вони оновлять фасад лабораторії і могли б так само оновити фасад 

аптеки, та запропонував поспілкуватися з керівництвом «Асклепія» з цього 

приводу. 

 Стретович Н. В., директор КП «Центральна районна аптека №118» 

Житомирської районної ради, відповіла, що спілкувалася з керівництвом з 

цього приводу і вони відмовились проводити заміну вікон. 

 Парфентієва Т.М., депутат районної ради, зазначила, що «Асклепій» і 

не повинні цього роботи, адже вони платять орендну плату. 

 Стретович Н. В., директор КП «Центральна районна аптека №118» 

Житомирської районної ради, зазначила, що вони погодились озеленити 

територію біля приміщення аптеки. 

ВИРІШИЛИ: Подати документи за результатами аудиту до правоохоронних 

органів: прокуратури та поліції. 

«За» - 12 (Крутій С.Г., Голік Т.І., Гребенюк О.П., Давидов А.В., Медведюк О.В., 

Мусійчук Р.М., Оржехівський В.М., Парфентієва Т.М., Стах В.М., 

Попов В.Г., Гречко А.К., Назарчук А.Л.). 

«Проти» - 0. 

«Утримались» - 0. 

«Не голосував» - 1 (Котвицький С.В.) 

Рішення прийнято більшістю голосів. 

 

2. СЛУХАЛИ: Про внесення змін до Програми стабілізації і розвитку 

агропромислового комплексу Житомирського району на 2016-2020 роки. 

                 Інформує: Оржехівський Володимир Миколайович  - начальник 

управління агропромислового розвитку райдержадміністрації 

Зазначив, що упродовж 2-х років ніхто не звертався до управління з 

приводу проведення реконструкції і капітального ремонту тваринницьких 

приміщень для виробництва  продукції ВРХ, і такий захід і надалі не можливо 

буде виконати, тому необхідно його виключити з програми.  

ВИРІШИЛИ:  Включити дане питання до проекту порядку денного 17 сесії та 

рекомендувати районній раді внести запропоновані зміни до Програми. 

«За» - 12 (Крутій С.Г., Голік Т.І., Гребенюк О.П., Давидов А.В., Медведюк О.В., 

Мусійчук Р.М., Оржехівський В.М., Парфентієва Т.М., Стах В.М., 

Попов В.Г., Гречко А.К., Назарчук А.Л.). 

«Проти» - 0. 

«Утримались» - 0. 

«Не голосував» - 1 (Котвицький С.В.) 

Рішення прийнято більшістю голосів. 

 



 

 

 

3. СЛУХАЛИ: Про оголошення в місцях масового розмноження та 

вирощування потомства дикими тваринами «сезону тиші». 

           Інформує: Дубніцький Сергій Миколайович – головний лісничий ДП 

«Житомирське лісове господарство». 

  Повідомив, що у 2017 році  за рішенням обласної ради «Альянсу молодої 

сили» було надано в оренду площі під мисливські угіддя, і тому необхідно 

затвердити нові площі, де відбуватиметься розмноження тварин. 

ВИРІШИЛИ:  Включити дане питання до проекту порядку денного 17 сесії та 

рекомендувати районній раді прийняти дане рішення. 

«За» - 12 (Крутій С.Г., Голік Т.І., Гребенюк О.П., Давидов А.В., Медведюк О.В., 

Мусійчук Р.М., Оржехівський В.М., Парфентієва Т.М., Стах В.М., 

Попов В.Г., Гречко А.К., Назарчук А.Л.). 

«Проти» - 0. 

«Утримались» - 0. 

«Не голосував» - 1 (Котвицький С.В.). 

Рішення прийнято більшістю голосів. 

 

4. СЛУХАЛИ: Про надання погодження Новогуйвинській селищній раді на 

розширення меж та розроблення проекту землеустрою  щодо  встановлення 

(зміни)  меж  населеного  пункту смт.Гуйва Новогуйвинської селищної ради. 

               Інформує: Крутій Сергій Григорович – голова районної ради 

Повідомив, що Сінгурівська сільська рада прийняла рішення, щоб 

передати смт. Гуйва свої землі на полігоні для того, щоб с.Головенка мала 

спільну межу з Новогуйвинською селищною радою. 

ВИРІШИЛИ:  Включити дане питання до проекту порядку денного 17 сесії та 

рекомендувати районній раді прийняти дане рішення. 

«За» - 12 (Крутій С.Г., Голік Т.І., Гребенюк О.П., Давидов А.В., Медведюк О.В., 

Мусійчук Р.М., Оржехівський В.М., Парфентієва Т.М., Стах В.М., 

Попов В.Г., Гречко А.К., Назарчук А.Л.). 

«Проти» - 0. 

«Утримались» - 0. 

«Не голосував» - 1 (Котвицький С.В.). 

Рішення прийнято більшістю голосів. 

 

5. СЛУХАЛИ: Про звернення Державної служби  геології та надр України 

щодо надання погодження на отримання Приватним підприємством «Торговий 

дім «Бетон» спеціального дозволу на користування надрами з метою 

геологічного вивчення  родовищ пісків Левківського-2 родовища, що 

знаходиться  у Житомирському районі Житомирської області. 

               Інформує: Крутій Сергій Григорович – голова районної ради 

Повідомив, що є прохання Левківського сільського голови не надавати 

таке погодження, оскільки все зроблено без відома громади, і з даного питання 

необхідно прийняти рішення, оскільки відсутність будь-якого рішення буде 

вважатись автоматичною мовчазною згодою. 

ВИСТУПИЛИ: Оржехівський В.М., депутат районної ради, зазначив, що 

потрібно все робити у законний спосіб. 

ВИРІШИЛИ:  Включити дане питання до проекту порядку денного 17 сесії та 

рекомендувати сесії відмовити у наданні погодження. 



 

 

«За» - 12 (Крутій С.Г., Голік Т.І., Гребенюк О.П., Давидов А.В., Медведюк О.В., 

Мусійчук Р.М., Оржехівський В.М., Парфентієва Т.М., Стах В.М., 

Попов В.Г., Гречко А.К., Назарчук А.Л.). 

«Проти» - 0. 

«Утримались» - 0. 

«Не голосував» - 1 (Котвицький С.В.). 

Рішення прийнято більшістю голосів. 

 

6. СЛУХАЛИ: Про внесення змін до районного бюджету на 2018 рік. 

Інформує: Ходоровська Наталія Володимирівна – начальник  

управління фінансів райдержадміністрації 
ВИСТУПИЛИ: Голік Т.І., депутат районної ради, запитала чи виділяються 

кошти ФОП «Слідзевськй» на компенсацію понесених збитків внаслідок дії 

африканської чуми свиней. 

  Микитюк С.М., голова райдержадміністрації, відповів, що на сьогодні 

пропонується зняти кошти  в сумі 500 тис. грн. з ФОП «Слідзевський» по п.144 

«фінансова допомога з метою відновлення підприємницької діяльності з 

ведення свинарства, яке повністю було знищене із-за дії наслідків 

Африканської чуми свиней» пропозицій по внесенню змін до районного 

бюджету, та спрямувати ці кошти на видатки по Програмі стабілізації  і 

розвитку агропромислового комплексу Житомирського району на 2016-2020 

роки, розпорядником цих коштів буде управління агропромислового розвитку 

райдержадміністрації і чи виділяти ці кошти конкретній особі вирішуватиме 

конкурсна комісія. 

  Оржехівський В.М., депутат районної ради, відповів, що  ФОП 

«Слідзевський» виправив всі недоліки, пов’язані з його діяльністю, в т.ч. і з 

реєстрацією за місцем здійснення діяльності. 

  Ходоровська Н.В., начальник управління фінансів райдержадміністрації, 

зачитала звернення від депутата районної ради Якімця А.В., про спрямування 

коштів, а також про надходження коштів обласної субвенції. 

  Парфентієва Т.М., депутат районної ради, зачитала звернення про зміну 

цільового призначення коштів, спрямованих нею раніше. 

  Стах В.М., депутат районної ради, озвучив зміни до свого депутатського 

звернення та звернення депутата районної ради Загладька В.М. в частині 

спрямування коштів. 

  Парфентієва Т.М., депутат районної ради, запропонувала кошти  на 

відновлення підприємницької діяльності з ведення свинарства в сумі 500,0 тис. 

грн. спрямувати на завершення будівництва Коднянської ЗОШ І-ІІІ ст. 

  Микитюк С.М., голова райдержадміністрації, відповів, що ця сума коштів 

не вирішить всю проблему, адже вартість робіт складає понад 30 млн. грн., а 

також цей об’єкт ще не включений до переліку об’єктів, які фінансуватимуться 

з ДФРР. 

ВИРІШИЛИ:  Погодити внесення змін до районного бюджету на 2018 рік. 

«За» - 13. (Крутій С.Г., Голік Т.І., Гребенюк О.П., Давидов А.В., Котвицький 

С.В., Медведюк О.В., Мусійчук Р.М., Оржехівський В.М., 

Парфентієва Т.М., Стах В.М., Попов В.Г., Гречко А.К., Назарчук 

А.Л.). 

 

«Проти» - 0. 



 

 

«Утримались» - 0. 

Рішення прийнято одноголосно. 

 

7. СЛУХАЛИ: Щодо звітів керівників комунальних підприємств, установ та 

закладів районної ради. 

Інформує: Крутій Сергій Григорович – голова районної ради 

 Зазначив, що перелік комунальних підприємств, установ та закладів 

районної ради з інформацією про звіти їх керівників роздано. 

ВИРІШИЛИ:  Рекомендувати сесії затвердити запропонований план щодо 

звітів керівників. 

«За» - 12 (Крутій С.Г., Голік Т.І., Гребенюк О.П., Давидов А.В., Медведюк О.В., 

Мусійчук Р.М., Оржехівський В.М., Парфентієва Т.М., Стах В.М., 

Попов В.Г., Гречко А.К., Назарчук А.Л.). 

«Проти» - 0. 

«Утримались» - 0. 

«Не голосував» - 1 (Котвицький С.В.). 

Рішення прийнято більшістю голосів. 

 

8. СЛУХАЛИ: Про кількісний склад лічильної комісії для проведення таємного 

голосування. 

Інформує: Крутій Сергій Григорович – голова районної ради 

Повідомив, що  відповідно до статті 44 Регламенту районної ради для 

проведення таємного голосування і встановлення його результатів з числа 

депутатів відкритим голосуванням обирається  лічильна комісія у кількості, що 

визначається радою. Запропонував обговорити пропозиції щодо кількісного та 

персонального складу лічильної комісії для проведення таємного голосування. 

Запропонував утворити лічильну комісію у кількості 5 чоловік – представників 

найбільших фракцій. 

ВИСТУПИЛИ: Мусійчук Р.М., депутат районної ради, вніс пропозицію 

утворити лічильну комісію у кількості 7 чоловік- представників 7 найбільших 

фракцій. 

ВИРІШИЛИ:  Рекомендувати районній раді утворити лічильну комісію для 

проведення таємного голосування у кількості 7 чоловік. 

«За» - 12 (Крутій С.Г., Голік Т.І., Гребенюк О.П., Давидов А.В., Медведюк О.В., 

Мусійчук Р.М., Оржехівський В.М., Парфентієва Т.М., Стах В.М., 

Попов В.Г., Гречко А.К., Назарчук А.Л.). 

«Проти» - 0. 

«Утримались» - 0. 

«Не голосував» - 1 (Котвицький С.В.). 

Рішення прийнято більшістю голосів. 

 

9. СЛУХАЛИ: Про персональний склад лічильної комісії для проведення 

таємного голосування. 

Інформує: Крутій Сергій Григорович – голова районної ради 

ВИСТУПИЛИ: Депутати районної ради: Парфентієва Т. М. та Мусійчук Р.М. 

оголосили про наявний у них можливий конфлікт інтересів, оскільки 

обираються до тимчасового органу районної ради та є депутатами районної 



 

 

ради. 

ВИРІШИЛИ: Рекомендувати районній раді включити до складу лічильної 

комісії для проведення таємного голосування: від Всеукраїнського об’єднання 

«Батьківщина» - Білецького Олега Миколайовича, від Всеукраїнського 

об’єднання «Свобода» - Рєбдєва Ярослава Анатолійовича, від Блоку Петра 

Порошенка «Солідарність» - Парфентієву Тетяну Миколаївну, від  Аграрної 

партії – Журавля Геннадія Миколайовича, від Всеукраїнської Чорнобильської 

Народної Партії – Козела Василя Васильовича, від Радикальної партії Олега 

Ляшка – Мусійчука Романа Миколайовича, від Опозиційного блоку – Кліменка 

Валерія Миколайовича. 

«За» - 12 (Крутій С.Г., Голік Т.І., Гребенюк О.П., Давидов А.В., Медведюк О.В., 

Мусійчук Р.М., Оржехівський В.М., Парфентієва Т.М., Стах В.М., 

Попов В.Г., Гречко А.К., Назарчук А.Л.). 

«Проти» - 0. 

«Утримались» - 0. 

«Не голосував» - 1 (Котвицький С.В.). 

Рішення прийнято більшістю голосів. 

 

10. СЛУХАЛИ: Щодо порядку денного 17 сесії районної ради 7 скликання. 

Інформує: Крутій Сергій Григорович – голова районної ради 

 Зазначив, що пропонується додатково включити питання «Про звернення 

Державної служби  геології та надр України щодо надання погодження на 

отримання Приватним підприємством «Торговий дім «Бетон» спеціального 

дозволу на користування надрами з метою геологічного вивчення  родовищ 

пісків Левківського-2 родовища, що знаходиться  у Житомирському районі 

Житомирської області»,  за яке вже проголосовано,  а також доповнити порядок 

денний сесії «Про передачу витяжної лабораторної шафи з балансу  

комунальної установи «Центр первинної медико-санітарної допомоги» 

Житомирської районної ради на баланс комунальної установи «Центральна 

районна лікарня» Житомирської районної ради». 

ВИСТУПИЛИ: Юхимчук С.М., редактор КП «Приміське життя», зазначив, що 

29.04.2016р.  на 5 сесії Житомирської районної ради 7 скликання було прийнято 

рішення про реформування друкованого засобу масової інформації 

комунального підприємства «Редакції газети «Приміське життя» Житомирської 

районної ради з перетворенням редакції членами її трудового колективу у 

суб’єкт господарювання із збереженням назви, цільового призначення, мови 

видання і тематичної спрямованості друкованого засобу масової інформації, а 

на 10 сесії прийнято рішення про припинення КП «Редакція газети «Приміське 

життя» Житомирської районної ради шляхом перетворення редакції членами її 

трудового колективу у суб’єкт господарювання Товариство з обмеженою 

відповідальністю із збереженням назви. Відповідно до прийнятих рішень 

наступним кроком має бути затвердження передавального акту балансових 

рахунків, матеріальних цінностей та активів, та вніс пропозицію винести дане 

питання на сесію районної ради. 

 Оржехівський В.М., депутат районної ради,  вніс пропозицію підготувати 

звернення щодо врегулювання земельних взаємовідносин  на територіях 

Миролюбівської та Вересівської сільських рад та розглянути його на черговій 

сесії районної ради, оскільки таку обіцянку було дано на зборах громадян цих 

сіл. 



 

 

 Козел В.В., депутат районної ради, зазначив, що у нього є копії відповідей 

на звернення Вересівської громади до різних гілок влади. 

 Крутій С.Г., голова районної ради, звернувся до Козела В.В., щоб він 

підготував проект звернення до Служби безпеки України з приводу цих земель. 

 Оржехівський В.М., депутат районної ради, повідомив, що необхідно 

зателефонувати  і Миролюбівському сільському голові, щоб він надав всі 

документи і по Миролюбівському пасовищу. 

 Результати голосування за те, щоб включити до проекту порядку денного 

питання про звернення до Служби безпеки України щодо врегулювання 

земельних взаємовідносин: 

«За» - 12 (Крутій С.Г., Голік Т.І., Гребенюк О.П., Давидов А.В., Медведюк О.В., 

Мусійчук Р.М., Оржехівський В.М., Парфентієва Т.М., Стах В.М., 

Попов В.Г., Гречко А.К., Назарчук А.Л.). 

«Проти» - 0. 

«Утримались» - 0. 

«Не голосував» - 1 (Котвицький С.В.). 

Рішення прийнято більшістю голосів. 

 

ВИРІШИЛИ:  Погодити наступний проект порядку денного сесії: 

1. Інформація Житомирської районної територіальної виборчої комісії 

про заміщення депутата районної ради замість вибулого та визнання його 

повноважень. 

                 Інформує: Бондарчук Тетяна Павлівна  – голова районної 

                                   виборчої комісії 

                       

2. Про інформацію керівника Житомирської місцевої прокуратури про 

результати діяльності на території  Житомирського району. 

            Інформує: Грабович Андрій Богданович – керівник   

                                   Житомирської місцевої прокуратури 

 

3. Про затвердження технічної документації з нормативної грошової 

оцінки  земельної ділянки водного фонду, яка надається в оренду фізичній особі 

Макаренку С.О., загальною площею 10,3030 га на території Глибочицької 

сільської ради Житомирського району.  

            Інформує: Оржехівський Володимир Миколайович  - голова  

                               постійної комісії з питань розвитку агропромислового  

                               комплексу, земельних відносин  та  екології 

 

4. Про затвердження технічної документації з нормативної грошової 

оцінки  земельної ділянки, загальною площею 6,5468га, яка надається в оренду 

ПАТ «Житомирський комбінат силікатних виробів» на території Ліщинської 

сільської ради. 

              Інформує: Оржехівський Володимир Миколайович  - голова  

                                 постійної комісії з питань розвитку агропромислового  

                                комплексу, земельних відносин  та  екології 

 

5. Про затвердження технічної документації з нормативної грошової 



 

 

оцінки земельної ділянки, загальною площею 1,3864 га, яка надається в оренду 

ПАТ «Житомирський комбінат силікатних виробів» на території Ліщинської 

сільської ради. 

              Інформує: Оржехівський Володимир Миколайович  - голова  

                                 постійної комісії з питань розвитку агропромислового  

                                 комплексу, земельних відносин  та  екології 

 

6. Про затвердження технічної документації по визначенню нормативної 

грошової оцінки  земельної ділянки, загальною площею 4,1174 га,  яка 

надається в оренду ФГ «Василівське-2005» для ведення фермерського 

господарства на території Сінгурівської сільської ради. 

Інформує: Оржехівський Володимир Миколайович  - голова  

                                 постійної комісії з питань розвитку агропромислового                                  

комплексу, земельних відносин  та  екології 

  

7. Про затвердження технічної документації по визначенню нормативної 

грошової оцінки  земельної ділянки, загальною площею 42,6333 га,  яка 

надається в оренду Вручинському В.І. для ведення фермерського господарства 

на території Сінгурівської сільської ради. 

Інформує: Оржехівський Володимир Миколайович  - голова  

                                 постійної комісії з питань розвитку агропромислового  

                                 комплексу, земельних відносин  та  екології 

  

8. Про затвердження технічної документації по визначенню нормативної 

грошової оцінки  земельної ділянки, загальною площею 50,0000 га,  яка 

надається в оренду Вручинському В.І. для ведення фермерського господарства  

на території Сінгурівської сільської ради. 

Інформує: Оржехівський Володимир Миколайович  - голова  

                                 постійної комісії з питань розвитку агропромислового  

                                 комплексу, земельних відносин  та  екології 

 

9. Про внесення змін до Програми забезпечення відкритості в діяльності 

Житомирської районної ради та Житомирської районної державної 

адміністрації на 2018-2020 роки. 

Інформує: Оржехівський Володимир Миколайович  - начальник  

                   управління агропромислового розвитку РДА 

 

10. Про внесення змін до Програми стабілізації і розвитку 

агропромислового комплексу Житомирського району на 2016-2020 роки. 

Інформує: Оржехівський Володимир Миколайович  - начальник  

                   управління агропромислового розвитку РДА 

 

11. Про хід виконання Комплексної програми  профілактики злочинності у 

Житомирському районі на 2016-2020 рр. 

           Інформує: Огірчук Юрій Валентинович – головний спеціаліст 

організаційного відділу апарату РДА 

                              

12. Про затвердження Положення про порядок використання шкільних 

автобусів. 



 

 

           Інформує: Давиденко Світлана Олександрівна – начальник відділу  

                             освіти РДА 

 

13. Про затвердження районної Програми забезпечення мобілізаційної 

підготовки    Житомирського району на 2018 рік.  

                 Інформує: Загоровський Володимир Миколайович – інспектор     

                                   загального відділу апарату РДА 

                           

14. Про затвердження районної Програми  утриманя житлово-

комунального господарства та благоустрою населених пунктів Житомирського 

району на 2018 – 2020 роки. 

            Інформує: Янєв Фелікс Вікторович - начальник відділу житлово- 

                               комунального господарства   та  цивільного захисту  

                               населення РДА 

 

15. Про затвердження районної  Програми сприяння публічності та 

розвитку казначейського обслуговування на території Житомирського району 

на 2018-2020рр. «Доступне казначейство». 

                Інформує: Соловйова Олена Рудольфівна – начальник Управління  

                                   Державної Казначейської служби України  

                                   в Житомирському районі   

 

16. Про затвердження Програми фінансування видатків на компенсаційні 

виплати за пільговий проїзд окремих категорій громадян автомобільним 

транспортом на приміських автобусних маршрутах загального користування у 

Житомирському районі на 2018 рік.  

               Інформує: Вакулюк Людмила Іванівна – начальник управління  

                                 праці та соціального захисту населення РДА 

 

17. Про затвердження  Програми зайнятості населення  Житомирського 

району  на 2018-2020 роки. 

             Інформує: Вакулюк Людмила Іванівна – начальник управління  

                               праці та соціального захисту населення РДА 

                    

18. Про внесення змін до Заходів щодо реалізації Районної Програми 

соціальної підтримки сімей загиблих учасників антитерористичної операції, 

військовослужбовців і поранених учасників АТО та вшанування пам’яті 

загиблих на 2016-2018 роки. 

           Інформує: Вакулюк Людмила Іванівна – начальник управління праці  

                              та соціального захисту населення РДА 

 

19. Про внесення змін до  Програми надання шефської допомоги  

військовим частинам  на 2017 -2018 роки. 

Інформує: Загоровський Володимир Миколайович – інспектор     

                  загального відділу апарату РДА 

 

20. Про  внесення   змін  до  районної Програми  по  забезпеченню  

здійснення  Житомирською райдержадміністрацією  повноважень, визначених  



 

 

законами  України  та  делегованих Житомирською  районною  радою  на  2018 

-2020 роки. 

Інформує: Палій Ігор Анатолійович – начальник центру надання 

адміністративних послуг РДА 

21. Про внесення змін до районної Програми стимулювання населення, 

ОСББ, ЖБК Житомирського району щодо ефективного використання 

енергетичних ресурсів та енергозбереження на 2015-2018 роки. 

           Інформує: Янєв Фелікс Вікторович - начальник відділу житлово- 

                              комунального господарства   та  цивільного захисту  

                              населення РДА 

 

22.  Про внесення змін до районної  Програми фінансування робіт з 

будівництва, реконструкції, ремонту та утримання  комунальних, загального 

користування місцевого та державного значення автомобільних доріг у 

Житомирському районі на 2016-2020 роки. 

          Інформує: Янєв Фелікс Вікторович - начальник відділу житлово- 

                             комунального господарства   та  цивільного захисту  

                             населення РДА 

 

23. Про внесення змін до районної Програми розвитку  фізичної культури 

і спорту на 2017 – 2021 роки.  

         Інформує: Мирна Інна Олексіївна – начальник сектору у справах  

                           сім’ї, молоді та спорту РДА 

 

24. Про внесення змін до рішення 15 сесії районної ради 7 скликання  від 

22.12.2017р.№519 «Про визначення розміру фінансових ресурсів на виконання 

у 2018 році  Програми  про кошти для забезпечення  виконання депутатських 

повноважень та порядок їх використання на 2018-2020 роки». 

            Інформує: Білецький Олег Миколайович – депутат  районної ради  

 

25. Про скасування рішення 8 сесії 7 скликання  від 15.12.2016р. «Про 

бюджет участі  (громадський бюджет) у Житомирському районі». 

             Інформує: Стах Василь Миколайович – депутат  районної ради 

 

26.  Про використання революційного прапора Організації українських 

націоналістів  на території  Житомирського району. 

        Інформує: Рожко Віталій Олександрович – депутат районної ради 

 

27. Про кількісний склад лічильної комісії для проведення таємного 

голосування. 

               Інформує: Крутій Сергій Григорович – голова районної ради 

 

28. Про персональний склад лічильної комісії для проведення таємного 

голосування. 

               Інформує: Крутій Сергій Григорович – голова районної ради 

 

29. Про обрання заступника голови  Житомирської районної ради.  

               Інформує: Крутій Сергій Григорович – голова районної ради 

 



 

 

30. Про затвердження звіту про виконання районного бюджету за 2017 рік. 

              Інформує: Ходоровська Наталія Володимирівна – начальник   

                                управління фінансів РДА  

 

31. Про затвердження розпоряджень голови райдержадміністрації. 

              Інформує: Ходоровська Наталія Володимирівна – начальник  

                                 управління фінансів РДА 

 

32. Про внесення змін до районного бюджету на 2018 рік. 

              Інформує: Ходоровська Наталія Володимирівна – начальник  

                                 управління фінансів РДА 

 

33. Про реорганізацію (перетворення) Комунальної установи «Центр 

первинної медико-санітарної допомоги» Житомирської районної ради у 

Комунальне некомерційне підприємство «Центр первинної медико-санітарної 

допомоги»  Житомирської районної ради. 

             Інформує: Горбенко Геннадій Валентинович – головний лікар  

                               комунальної установи «Центр первинної медико- 

                              санітарної допомоги» Житомирської районної ради  

 

34. Про внесення змін до рішення 14 сесії 7 скликання №472 «Про 

співфінансування проекту на 2018 рік».  

Інформує: Собко Тарас Дмитрович -  головний лікар комунальної  

                   установи «Центральна районна лікарня»  

                   Житомирської районної ради 

 

 

35. Про передачу прав засновника закладів освіти Оліївській   сільській  

раді ОТГ. 

             Інформує: Уницький Сергій Олександрович - головний спеціаліст  

                                з питань комунальної власності відділу з юридичних  

                               питань, кадрового забезпечення та комунальної  

                               власності виконавчого апарату районної ради 

 

36. Про безоплатну передачу приміщень закладів освіти Оліївській  

сільській  раді ОТГ. 

             Інформує: Уницький Сергій Олександрович - головний спеціаліст  

                                з питань комунальної власності відділу з юридичних  

                               питань, кадрового забезпечення та комунальної  

                               власності виконавчого апарату районної ради 

 

37. Про безоплатну передачу приміщень закладів охорони здоров’я 

Оліївській  сільській  раді ОТГ. 

             Інформує: Уницький Сергій Олександрович - головний спеціаліст  

                                з питань комунальної власності відділу з юридичних  

                               питань, кадрового забезпечення та комунальної  

                               власності виконавчого апарату районної ради 

 

38. Про передачу майна  Оліївській сільській раді ОТГ. 



 

 

             Інформує: Уницький Сергій Олександрович - головний спеціаліст  

                                з питань комунальної власності відділу з юридичних  

                               питань, кадрового забезпечення та комунальної  

                               власності виконавчого апарату районної ради 

 

39. Про передачу прав засновника закладів освіти Глибочицькій   сільській  

раді ОТГ. 

             Інформує: Уницький Сергій Олександрович - головний спеціаліст  

                                з питань комунальної власності відділу з юридичних  

                               питань, кадрового забезпечення та комунальної  

                               власності виконавчого апарату районної ради 

 

40. Про безоплатну передачу приміщень закладів освіти Глибочицькій   

сільській  раді ОТГ. 

             Інформує: Уницький Сергій Олександрович - головний спеціаліст  

                                з питань комунальної власності відділу з юридичних  

                               питань, кадрового забезпечення та комунальної  

                               власності виконавчого апарату районної ради 

 

41. Щодо звернення Житомирської міської ради. 

             Інформує: Садовська Світлана Олександрівна –начальник відділу з  

                                юридичних питань, кадрового забезпечення та  

                                комунальної власності виконавчого апарату  

                                районної ради 

 

42. Про затвердження розпоряджень голови районної ради. 

             Інформує: Мірошниченко Юлія Олександрівна – начальник    

                                організаційного відділу виконавчого апарату  

                                районної ради 

                    

43. Про втрату чинності угод між районною та сільськими радами. 

             Інформує: Мірошниченко Юлія Олександрівна – начальник    

                                організаційного відділу виконавчого апарату  

                                районної ради 

 

44. Про затвердження Меморандуму про співпрацю щодо формування  

мережі інклюзивно-ресурсних центрів. 

             Інформує: Мірошниченко Юлія Олександрівна – начальник    

                                організаційного відділу виконавчого апарату  

                                районної ради 

 

45.  Про надання погодження Новогуйвинській селищній раді на 

розширення меж та розроблення проекту землеустрою  щодо  встановлення 

(зміни)  меж  населеного  пункту смт.Гуйва Новогуйвинської селищної ради. 

               Інформує: Крутій Сергій Григорович – голова районної ради 

 

46. Про надання дозволу на встановлення вивіски. 

             Інформує: Уницький Сергій Олександрович - головний спеціаліст  

                                з питань комунальної власності відділу з юридичних  



 

 

                               питань, кадрового забезпечення та комунальної  

                               власності виконавчого апарату районної ради 

 

47.  Про оголошення в місцях масового розмноження та вирощування 

потомства дикими тваринами «сезону тиші». 

             Інформує: Карчевський Руслан Анатолійович – директор  

                               ДП «Житомирське лісове господарство»,  

                              депутат районної ради  

 

48.  Про внесення змін до складу президії районної ради. 

               Інформує: Крутій Сергій Григорович – голова районної ради 

 

49.  Про внесення змін до складу постійних комісій районної ради. 

               Інформує: Крутій Сергій Григорович – голова районної ради 

 

50. Про внесення змін до Положення про матеріальне заохочення 

працівників виконавчого апарату районної ради та умов оплати праці голови 

районної ради. 

               Інформує: Подорожна Тамара Леонідівна – керуючий справами  

                                  виконавчого апарату районної ради 

 

51. Про встановлення надбавки за вислугу років заступнику голови 

районної ради. 

               Інформує: Крутій Сергій Григорович – голова районної ради 

 

52. Про умови оплати праці заступника голови районної ради. 

               Інформує: Крутій Сергій Григорович – голова районної ради 

 

53. Про звернення Державної служби  геології та надр України щодо 

надання погодження на отримання Приватним підприємством «Торговий дім 

«Бетон» спеціального дозволу дозволу на користування надрами з метою 

геологічного вивчення  родовищ пісків Левківського-2 родовища, що 

знаходиться  у Житомирському районі Житомирської області. 

               Інформує: Крутій Сергій Григорович – голова районної ради 

 

54. Щодо плану-графіку  звітності керівників комунальних 

підприємств, установ та закладів Житомирської районної ради на сесіях 

районної ради у 2018 році. 

               Інформує: Крутій Сергій Григорович – голова районної ради 

 

55. Про звернення до Служби безпеки України щодо незаконного 

розпорядження землями на територіях Вересівської та Миролюбівської 

сільських рад Житомирського району. 

               Інформує: Крутій Сергій Григорович – голова районної ради 

 

56. Про затвердження передавального акту балансових рахунків, 

матеріальних цінностей та активів комунального підприємства «Редакція газети 



 

 

«Приміське життя» Житомирської районної ради до правонаступника – 

товариства з обмеженою відповідальністю «Редакція газети «ПРИМІСЬКЕ 

ЖИТТЯ». 

             Інформує: Юхимчук Сергій Миколайович – голова ліквідаційної  

                               комісії 

 

57.  Про передачу витяжної лабораторної шафи з балансу  комунальної 

установи «Центр первинної медико-санітарної допомоги» Житомирської 

районної ради на баланс комунальної установи «Центральна районна лікарня» 

Житомирської районної ради. 

          Інформує: Горбенко Геннадій Валентинович – головний лікар  

                            комунальної установи «Центр первинної медико-          

                            санітарної допомоги» районної ради 

 

58. Різне. 

 

«За» - 12 (Крутій С.Г., Голік Т.І., Гребенюк О.П., Давидов А.В., Медведюк О.В., 

Мусійчук Р.М., Оржехівський В.М., Парфентієва Т.М., Стах В.М., 

Попов В.Г., Гречко А.К., Назарчук А.Л.). 

«Проти» - 0. 

«Утримались» - 0. 

«Не голосував» - 1 (Котвицький С.В.). 

Рішення прийнято більшістю голосів. 

 

11. Різне.  

 

       Головуючим засідання президії оголошено закритим. 

 

 

 

 

Голова районної ради                                                             С.Г.Крутій 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Протокол склала: 

                       Ю.О. Мірошниченко 


